ПРИКАЗ

от 12 сентября 2025 года                                                                                                        №  81

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2025-2026 учебном году

На основании  приказа МО и НРТ №1425-25    от  09.09.2025 года   «О проведении

школьного этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2025-2026 учебном году», приказа МКУ «Отдел образования» №454 от 11 сентября

2025 года, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году, приказываю:

Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2025 - 2026 учебном году.

Рекомендовать:

2.1.Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году;

2.2. Назначить ответственным  координатором  проведения школьного  этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников заместителя директора по УР Шандренкову Е.В.;

2.3. Организовать проведение в общеобразовательной организации школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии,

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию,

технологии, истории, иностранным языкам (английскому), праву, русскому языку, литературе,

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК)

согласно графика;

2.4.Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку для русскоязычных учащихся

школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно

графика;

2.5.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

            3. Ответственному за проведение  олимпиад школьников (Шандренкова Е.В.)

обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и отправке комплектов

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Мусин А.Н.

Ознакомлены:

Татарстан Республикасы

Мамадыш муниципаль районы

«Омар урта гомуми белем  мәктәбе»

муниципаль бюджет  гомуми белем

учреждениесе

422183 Татарстан Республикасы,

Мамадыш районы, Омар авылы,

Мәктәп урамы, 18нче йорт

тел. (8855)632-82-49

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Омарская средняя

общеобразовательная школа»

Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан
422183 Республика Татарстан,

Мамадышский район, с. Омары,

 ул. Школьная, д. 18

тел. (8855)632-82-49